
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

N. 47

del 11-09-2023

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di settembre, in 

Gonnostramatza  alle ore 13:18;

la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita –

in modalità mista presenza-videoconferenza con l’intervento dei Signori: 

ABIS MARIA AGNESE SINDACA P

PIRAS FEDERICA VICE-SINDACA P

CONCU ELIO ASSESSORE P

COCCO STEFANIA ASSESSORA P

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0,. (Gli Assessori Cocco e Concu partecipano in 

videoconferenza) con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Enrica Olla, che svolge 

compiti di consulenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni;

La Sindaca, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta e 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: BORSE DI STUDIO PER MERITO IN FAVORE DEGLI STUDENTI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO 
A.S. 2022/2023. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

mailto:n.@25@,gli


LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che l’amministrazione comunale intende premiare gli studenti meritevoli della propria comunità 
mediante la concessione di n. 8 borse di studio in favore degli studenti meritevoli che nell’anno scolastico 
precedente l’indizione del concorso abbiano frequentato la scuola secondaria  riportando una media superiore 
al 7;

Viste: le Delibere del Consiglio Comunale n. 6  del 06.03.2023 e n. 6 del 22.03.2023, esecutive, con le quali 
sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) – Periodo 2023/2025 e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 

Dato atto che per l'intervento in oggetto risulta disponibile sul capitolo 623.2 del bilancio comunale, per 
l’esercizio 2023, una somma complessiva pari ad € 1.350,00;

Ritenuto, sulla base di tutto quanto sopra richiamato, stabilire numero e importo delle borse di studio da 
mettere a concorso affinché il Responsabile del Servizio  Amministrativo  predisponga l’apposito bando 
pubblico; 

Considerato che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.: - il parere favorevole del Responsabile 
dell’Area Amministrativa per quanto concerne la regolarità tecnica; - il parere favorevole del Responsabile 
dell’Area finanziaria per quanto concerne la regolarità contabile, in quanto la stessa comporta riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto Comunale

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

Di dare atto che la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di stabilire, ai fini della predisposizione del Bando Pubblico per l’Assegnazione di borse di studio a favore 
degli studenti meritevoli, frequentanti la scuola secondaria– anno 2022/2023 

Sono messe a concorso complessive n. 8 borse di studio così ripartite

 N.3  Borse Di Studio destinate agli studenti delle scuole secondarie di primo grado così ripartite:
- 1 borsa dell'importo di € 100,00 per la classe 1;
- 1 borsa dell'importo di € 100,00 per la classe 2;
- 1 borsa dell'importo di € 150,00 per la classe 3;

 n. 5 Borse Di Studio  destinate agli studenti che nell’anno scolastico 2020/2021 hanno frequentato la 
Scuola Secondaria di 2° grado 
- 1 borsa dell'importo di € 150,00 per la classe 1;
- 1 borsa dell'importo di € 150,00 per la classe 2;
- 1 borsa dell'importo di € 200,00 per la classe 3
- 1  borsa dell'importo di € 200,00 per la classe 4
- 1 borsa dell'importo di € 300,00 per la classe 5

REQUISITI PER L’AMMISSIONE

- Essere residenti nel comune di Gonnostramatza



- Aver frequentato nell’anno scolastico 2022/2023 Istituti di Istruzione Secondaria di primo grado e di 
secondo grado ed Artistica- ed i Conservatori di Musica, pubblici o privati, questi ultimi purché 
abilitati a rilasciare titoli di studio riconosciuti dallo Stato. Sono esclusi i corsi di formazione 
professionale, 

- avere conseguito nell’anno scolastico 2022/2023 :
 per i ragazzi frequentanti la scuola secondaria di primo grado una media con votazione non 

inferiore a Buono;
 per i ragazzi frequentanti le classi dalla 1 alla 4 della scuola secondaria di secondo grado una 

media con votazione non inferiore a 7/10 e senza debito formativo;
 per i ragazzi frequentanti la classe  4 della scuola secondaria di secondo grado una media con 

votazione non inferiore a 80/100;
 non aver percepito nel periodo di riferimento altri benefici allo stesso titolo (ad esempio inpdap, 

cassa edile ecc…).

VALUTAZIONE DEI TITOLI

Il merito scolastico verrà calcolato in base alla media dei voti conseguiti nelle materie di 
insegnamento compreso il voto in comportamento ed escluso il giudizio in religione e in altre 
materie facoltative;

Ai fini della graduatoria, si terrà conto della media matematica dei voti compresi i decimali.

In caso di parità di punteggio verrà riconosciuto il beneficio a tutti coloro che hanno il medesimo 
punteggio massim; 

Nel caso una o più borse non assegnate, le somme saranno destinate a coprire eventuali parità di 
punteggio

Di dare atto che la somma destinata al presente intervento è disponibile sul capitolo 623.2 del bilancio di 
previsione anno 2023;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS  Enrica Olla

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data 11-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tomasi Sandro

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data 11-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tomasi Sandro

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


